
 
 

   

 

DETERMINA N.116   DEL   29.09.2023 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA LEGALE SPECIALISTICA IN MATERIA DI-

DRITTO DEL LAVORO  CIG:  Z183CA6EC7 

 
VISTO/A/E 

 L’art. 3.5 Dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale 
alla società; 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 05/12/2013 e del 10/12/2019 con i quali vengono 
conferiti i poteri all'amministratore unico; 

 Il verbale dell'assemblea dei soci del 29/06/2021, con il quale veniva nominato il 
nuovo amministratore unico della società; 

 La Legge 13 agosto 2010 , n. 136; 
 Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 
PREMESSO CHE 

 
 la Flegrea Lavoro S.p.A. al fine di garantire la promozione dell’efficienza dell’attività 

amministrativa con determina n. 46 del 24.05.2023 ha pubblicato avviso pubblico fi-
nalizzato all’istituzione di un elenco di professionisti esterni al quale poter fare riferi-
mento con celerità e flessibilità per il conferimento di incarichi legali quali patrocinio, 
rappresentanza e consulenza nel rispetto dei principi di economicità, imparzialità, pa-
rità di trattamento, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

 con determina n. 79 del 10.07.2023 l’amministratore unico ha provveduto ad appro-
vare l'Albo  (c.d. short list)  

 che la Flegrea lavoro necessita del patrocinio di un legale del lavoro per la redazione 
di pareri, in forma scritta ed orale, su questioni specifiche inerenti il diritto del lavoro 

 per quanto sopra esposto, l’importo stimato, calcolato in base ai prezzi medi di mer-
cato praticati per servizi analoghi, agli atti del presente procedimento, è pari ad euro    

 
 

RITENUTO CHE 
 

 il curriculum dell’avv. Fabrizio Porcaro (in seguito anche “il Professionista”), Fabrizio 
Porcato nato a Napoli il 09/05/1975 C.F.: PRCFRZ75E09F839H , P.iva 04797511211 
è iscritto all’albo degli avvocati di Napoli al n. 20540 ed alla Short list della Flegrea 
Lavoro garantisce l’adeguata assistenza giuridico legale; 

 quale corrispettivo di tutte le obbligazioni assunte in base al presente accordo, il Pro-
fessionista ha accettato un compenso omnicomprensivo pari a euro 1500,00 (mille-
cinquecento//00)   al netto delle imposte di legge e dei contributi previdenziali di com-
petenza della Società (rivalsa I.N.P.S. e/o eventuali contributi alle casse professio-
nali); 
 

CONSIDERATO  
 l’insussistenza, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferibilità e in-

compatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013; 
 la dichiarazione sostitutiva del possesso di idonea polizza assicurativa professionale; 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
29/09/2023
0000294



 
 

   

 la dichiarazione sostitutiva che attesta la regolarità contributiva; 
 la disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria ad 

effettuare tale spesa; 
 

DETERMINA 
 

 di dare atto che le premesse, unitamente agli atti ivi richiamati, costituiscono parte 
integrante e sostanziale del dispositivo del presente provvedimento; 

 di affidare all’Avvocato Fabrizio Porcaro C.F.: PRCFRZ75E09F839H, P.iva 
04797511211 iscritto all’albo degli avvocati di Napoli al n. 20540  l’incarico in oggetto 
per complessivi euro 1500,00 (millecinquecento//00)   al netto delle imposte di legge 
e dei contributi previdenziali di competenza della Società (rivalsa I.N.P.S. e/o even-
tuali contributi alle casse professionali; 
 

 di impegnare la corrispondente cifra nell’apposito capitolo del bilancio della società; 
 

 
 di pubblicare la presente decisione di contrarre, ai sensi l Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale della Società nella sezione “Società traspa-
rente”. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 
 

 

 L'Amministratore Unico 
Valentina Sanfelice di Bagnoli 

 


		2023-09-29T11:10:11+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




